
 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto 

10.1.1.A 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-10 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della 
Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 

Istituto di Istruzione 
Secondaria Superiore 

“GIORGIO AMBROSOLI” 

Viale della Primavera, 207 –  00172 ROMA –  XV Dis tretto 
Tel.  06 121122725,  

Codice fiscale  80214470587 – Codice meccanografico  RMIS034007 
E-Mail:  rmis034007@istruzione.it – segreteria@isisambrosoli.it 

Sito Web:   www.isisambrosoli.it 

 

 

                                                        

Prot. n.3676 A6.2         Roma, 20/10/2017 

  

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Roma  

Al Personale della Scuola  

Agli Alunni e alle famiglie  

A Roma Capitale  

Al Sito web/all’albo 

 

 

Oggetto: Nomina RUP (Responsabile Unico del Procedimento)  

   Cod. Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-20017-10 CUP  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordina-

mento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

 

VISTO  il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento con-

cernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzio-

ni scolastiche";  

 

VISTO  il D.Lgs.50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e il D.Lgs. 56 del 

19/04/2017 “Disposizioni attuative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016 

n. 50”;  

 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scola-

stiche;  

 

VISTI il Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Eu-

ropeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo;  

 



 

2 

VISTO  l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 emanato nell’ambito del programma Ope-

rativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della commissione Europea con 

decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014;  

 

VISTA  la delibera n.2 del Collegio Docenti del 14/09/2016 di approvazione Progetto PON 

FESR - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016;  

 

VISTA  la candidatura N. 21426 inoltrata da questo Istituto in data 14/11/2016;  

 

VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID 31703 del 24/07/2017 a oggetto Fondi Strutturali Eu-

ropei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di in-

clusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1 – Interventi in sostegno degli studenti caratterizzati da fragilità. Autorizza-zione 

progetto 

 

VISTA la delibera n°10 del Consiglio d’Istituto del 19/10/2017 di assunzione a bilancio;  

 

VISTO  il “Regolamento per l’acquisizione in economia dei lavori, servizi e forniture minute 

spese e per il conferimento di incarichi ad esperti esterni” inserito nel Regolamento 

di questo Istituto;  

 

RECEPITE  le “Linee guida” relative ai PON-FSE;  

 

VISTA  la necessità di nominare un R.U.P., che, secondo la normativa vigente deve apparte-

nere all’Organico della Stazione Appaltante;  

 

DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota prot.N. 

AOODGFID/10862 del 16/09/2016, “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e 

in quelle periferiche” Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scola-

stica e formativa. Obiettivo specifico 10.1 – riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi in sostegno degli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità.  

 

2. Trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa 

ratifica nella prima seduta utile. 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 

 

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                           

                                                                       Maria Filomena Casale 

                                                      
             Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n. 39/1993 


		2017-10-21T14:02:25+0200
	CSLMFL58E45Z110H




